

۵۰ عضو حزب قربانی انتقاد از اسرائیل رهبر حزب هم در فهرست است

پاکسازی صهیونیستی حزب کارگر انگلیس

لایه صهیونیستی انگلیس به جان حزب کارگر انگلیس افتاده است.
تعلیق مخفیانه ۵۰عضو این حزب در مساه اخیر که به دلیل بیان اظهارات ضدصهیونیستی صورت پذیرفته، هیچ، خود چرمی کوربیس رهبر حزب که سابقه حمایت از فلسطینیان را دارد نیز هدف توطئه پرکناری این لایسی قرار گرفته است.
مطلبی که «ناز شاه» از اعضای حزب کارگر دو سال قبل در مورد اسرائیل در صفحه فیسبوک خود نوشته بود، از هفته گذشته منجر به تعلیق عضویت وی و سه هم حزبی دیگرش شده تا روزنامه دیلی تلگراف فاش کند که این تنها «نوک کوه یخ» است. روزنامه تلگراف با اشاره به تعلیق عضویت اعضای حزب کارگر به دلیل بیان اظهارات ضداسرائیلی، به نقل از یک «منبع بلندپایه در حزب کارگر» نوشته است که این حزب ظرف دو ماه گذشته ۵۰ عضو خود را تعلیق کرده است.
۲۰۰ مورد این تعلیق‌ها تنها در دو هفته اخیر انجام شده است. نازشاه در مطلبی که پیش از عضویتش در پارلمان نوشته بود،اما به تازگی از سوی رسانه‌های انگلیسی در معرض توجه قرار گرفته، تصویری را به اشتراک گذاشته بود که در آن پشتنهاد شده اسرائیل به عنوان ایالت پنجاه و یکم، به امریکا منتقل شود. «چرمی کوربیس» رهبر حزب کارگر که خود پیش از ریاست بر حزب از اعضای مشهور حامی حقوق فلسطینی‌ها بود، ابتدا با تعلیق خام نازشاه مخالفت کرد، اما نهایتاً فشارها را تاب نیاورد و اعلام کرد این عضو حزب کارگر فعلاً تا پایان تحقیقات تعلیق شده است.
تعلیق نازشاه مقدمه زنجیره به خورد با حامیان فلسطین در حزب کارگر بود که خود و به ترتیب فعالیت «کن لیونگستون»، «الیاس عزیز» و «سالم ملا» هم تعلیق شد.
با این حال، کوربیس این مسئله را «موضوعی کوچک» خوانده و گفته است: «آنچه رخ داده، این است که تعداد انگشت‌شماری از افراد، چیزی گفته‌اند که نباید می گفتند. به همین خاطر هم گفتیم که فعالیتشان فعلاً تعلیق شده و در مورد آنها تحقیق صورت گیرد.»

■ **خود کوربیس هدف است**

از حالا زم‌همه‌های هم برای کودتای درون حزبی علیه کوربیس و جایگزینی کوربیس با «جان مک دائل» وزیر اقتصاد کابینه سایه، مطرح شده است.
با این حال، مک دائل روز دوشنبه به شدت این ادعا را رد کرد و گفت: «سناه‌ها و حقه‌های کنیف دست راستی، تلاش می‌کنند بین من و چرمی تفرقه بیندازند. آنها باید بدانند که با این کار تنها موجب وحدت بیشتر ما شده و ما را قدرتمندتر می‌کنند.»
با این حال، تلاش گروه‌های فشار صهیونیستی برای کنار زدن کوربیس حامی فلسطین ادامه دارد. «جاناتان اوش» رئیس هیئت گروه موسوم به‌معاونان یهودیان بریتانیایی گفته‌است که عدم‌پذیرش فراگیر بودن اظهارات ضداسرائیلی در حزب کارگر از سوی کوربیس، «به خودی خود یک مشکل است» که همین حالت می‌تواند انگلیسی سان در گزارشی اختصاصی نوشت، به اطلاعاتی دست یافته که نشان می‌دهد از یکی از اعضای معتبر و قدیمی حزب کارگر انگلستان برای سرپوش گذاشتن به هدف اصلی مخالفان کوربیس استفاده خواهد شد تا کوربیس را از رهبری این حزب برکنار بزنند. این توطئه که این صورت پذیرم‌پذیری شده است تا «مار گارت هادج» با علم شدن در مقابل کوربیس، وی را به چالش بکشاند و بدین شکل از این ساستان برای کنار زدن کوربیس استفاده شود.
این احتمال وجود دارد توطئه گران باجمع آوری ۴۰۰۰امضا میان اعضای حزب کارگر بر برنامه هادج برای به چالش کشاندن کوربیس حمایت کنند. از آنجا که مار گارت هادج از اعضای قدیمی و یهودی عضو کارگر است به راحتی می‌تواند به بهانه بحران «یهودستیزی» کوربیس را به چالش بکشد.

رویدادها

رد پای عربستان در بحران سیاسی عراق

با گسترش بحران سیاسی در عراق مقامات این کشور نقش شایع در این بحران را دخیل می‌دانند. احزاب کرد عراق ضمن محکوم کردن تصرف پارلمان به دست متعرضان به طور غیر مستقیم به نقش و دخالت خارجی از جمله سعودی‌ها در این تحرکات اشاره کرده‌اند. گزارش‌هایی نیز منتشر شده که رئیس جمهوری امریکا در سفر به عربستان، باافزایش نقش ریاض در عراق موافقت کرده است.
منتطق سبز بغداد که محل استقرار نهادهای دولتی عراق و سفارت تنش امنیتی بود، پس از آنکه حامیان مقتدی صدر، رهبر جریان صدر در

ادامه تظاهرات‌های خود برای حمایت از اصلاحات سیاسی و تشکیل کابینه تکنوکرات، روز شنبه وادفقر پارلمان شدند. برخی تحلیلگران و منابع گفتند که سفارت عربستان و امریکانیز در این حوادث دخیل بودند. نمایندگان کرد پارلمان عراق روز سه‌شنبه با صدور بیانیه‌ای به نام فراکسیون‌های کرد در پارلمان عراق ضمن محکوم کردن ورود راهپیمایان به پارلمان عراق تأکید کردند که نوزدهم عراق از طریق رژیم پارلمانی خلیجی هستند.
محمدهلی العبدالله کرد، به گزارش ایرنا آرام شیخ‌محمد از نمایندگان کرد در پارلمان عراق عصر یکشنبه به رسانه‌ها گفت: «تلاش هدفمندی برای از کار انداختن پارلمان عراق وجود دارد.» وی که هم‌زمان نایب رئیس پارلمان عراق نیز است، گفته است: «کس از این‌ها منتفع نمی‌شود. در عراق نمی‌پذیریم و کسی قادر ندارد که در جای ما نمایندگان ما تصمیم‌گیری کند و در هر شرایطی کردها در عراق متحد باقی خواهند ماند.»
الا طایبی رئیس فراکسیون اتحادیه میهنی کردستان عراق نیز گفته است: «برخی کشورهای خارجی در صدد تحمیل نظرات خود بر عراق از طریق رژیم پارلمانی خلیجی هستند.»
محمدهلی العبدالله مدیر خبرگزاری «النتیخ» عراق بااشاره به نقش سفارت‌تخف‌های خارجی در بحران اخیر عراق، می‌گوید: «همه در عراق با این امر موافقتد که کشور به اصلاحات و انقلاب علیه فساد و فسادان، نیاز دارد اما در عین حال بیم آن را دارند که عربستان و امریکا از این مسئله سوءاستفاده کنند زیرا مقاصد این دو کشور برای همه روشن است.» از سوی دیگر، در روزهای اخیر برخی تحرکات نشان می‌دهد که زمینه‌هایی برای ورود عربستان به عراق در حال ایجاد شدن است. اخیراً اخباری منتشر شده‌است که برخی جریان‌های سیاسی مترواحی به عربستان از تلاش‌های مخفیانه برای صدور عفو طاق‌الهامی و گروهی از ترویرست‌ها حمایت می‌کند. طارق الهاشمی معاون سابق ریاست جمهوری عراق که حلیمی یعنی‌ها بوده از عوامل نزدیک به عربستان نیز در عراق به شمار می‌آید که پس از فرار از عراق غیلبا حکم‌اعدامش توسط دستگاه قضایی عراق صادر شده‌است. به باور ناظران، تحرکات خزنده عربستان در عراق در راستای مقابله با نفوذ ایران در منطقه انجام می‌شود.

■ **باج امریکا به عربستان**

باینکه حدود دو هفته از سفر باراک اوباما، رئیس جمهور امریکا به عربستان می‌گذرد اما همچنان حرف و حدیث‌ها و تحلیل بیرومن این سفر فراوان است و تحلیلگران سیاست خارجی در امریکا و منطقه درباره آثا و تبعات این سفر می‌نویسند. برخی کارشناسان معتقدند در حالی که امریکا به برخی خواسته‌های نظامی عربستان پاسخ نداده ولی آمادگی دارند در عراق به آنها امتیازاتی بدهند.
میتدین ترتیب آنها را رضی نگه‌دارند. به گفته این کارشناسان در سفر اخیر اوباما به ریاض یک توافق نه‌پنهان درباره عراق صورت گرفته است. در این توافق، قرار شده است عربستان دوباره به عراق بر گردد و نقش مهمی در تحولات سیاسی این کشور ایفا کند. این ادعا زمانی رنگ واقعیت به خود می‌گیرد که می‌بینیم عربستان پس از ۲۴ سال تعطیلی سفارتخانه خود در عراق اوایل سال جاری میلادی سفارت خود را بار دیگر بازگشایی کرد.
همچنین هفته گذشته عربستان ا حیدرالعبدی، نخست‌توزیر عراق برای سفر به ریاض دعوت کرد. براساس گزارش‌های منتشر شده، ظاهر امریکایی‌ها عربستانی‌ها را متقاعد کرده‌اند که اگر عربستان نتواند به نقش منفی تقویت صرف ترویرست‌ها بپردازد و وارد عرصه سیاسی عراق نشود دیر یا زود از تنش عراق و زیربهای مردمی در داغش غلبه می‌کنند و عربستان هم میزان نفوذی را که در عراق دارد از دست خواهد داد.

چهارشنبه ۱۵ اردیبهشت ۱۳۹۵ | ۲۶ رجب ۱۴۳۷

پیرالملا

سرسویس‌الملل، ۹۸۴۴۴۹۸۸



لاوروف: در حال نهایی کردن توافق با امریکا هستیم

نرمش مشروط روسی مقابل آتش‌بس حلب

■ **گزارش یک**

آماده شدن برای عملیات نهایی در حلب

هستند، عملیاتی که برای بیش از پنج سال جنگ در سوریه، تعیین‌کننده خواهد بود. روس‌ها چند روز است تأکید می‌کنند که «گسترش آتش‌بس حومه دمشق و لاذقیه به نماندند و یژه دبیرکل سازمان ملل به مسکو، حلب موافق نیستند ولی بعد از سفر دیروز نشانه‌هایی از نرم شدن مواضع روس‌ها دیده می‌شود. سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه

گفته که امریکا و روسیه در حال نهایی کردن توافق آتش‌بس در حلب هستند. گسترش آتش‌بس در سوریه دیروز برای مقاعد کردن روس‌ها به گسترش آتش‌سوریه به دمشق، به مسکو سفر کرد. در حالی که گزارش‌های رسمی از شمارش معکوس برای عملیات نهایی ارتش سوریه و مقاومت با پشتیبانی روس‌ها به حلب خبر می‌دهند، تلاش‌های ائتلاف غربی برای جلوگیری از شروع این عملیات تشدید شده و امریکایی‌ها خواستار گسترش آتش‌بس مناطق دیگر سوریه به حلب هستند. جان کری وزیر امور خارجه امریکا روز سه‌شنبه برای چندمین روز متوالی خواستار گسترش آتش‌بس به حلب شد و هشدار داد که جنگ داخلی سوریه تا روزها را برای

■ **واکنش**

مذاکرات صلح یمن در کویت با خروج نمایندگان عیدر به منصور هادی از این مذاکرات در وضعیت بدتعلیقی قرار گرفته است و در همین حال رهبران انصارالله اعلام کردند عقب‌نشینی از سرگیری عملیات نظامی در یمن است. روز سه‌شنبه منابع یمنی اعلام کردند که سازمان ملل به این کشور در قانع کردن هیئت دولت مستعفی یمن برای بازگشت به مذاکرات مستقیم با هیئت صنعا شکست خورده است. روزنامه رأی الیوم به نقل از منابع آگاه گزارش داد، الشیخ احمد جلسه طولانی را با هیئت دولت مستعفی یمن برگزار کرد اما هیچ نتایجی نداشت. این هیئت همچنان بر دستیابی به ضمانت‌های درباره پایبندی انصارالله و نیروهای علی عبدالله صالح رئیس جمهور پیشین یمن به آتش‌بس و فشاری می‌کند و تأکید کرده که تنها پس از

■ **گزارش ۲**

ایوزیسوین ونزوئلا برای و هوادار امریکای ونزوئلا با جمع آوری بیش از ۲ میلیون امضا از مقام‌های انتاباتی خواستند تا فراندومی را برای عزل رئیس جمهوری این کشور برقرار کنند، به گفته آنها نیکولاس مادورو، مسئول بحران اقتصادی وخیم است. این در حالی است که تحریم‌های شدید امریکا به اضافه طرح مشترک سعودی- امریکایی در پایان نکه داشتن قیمت نفت اقتصاد این کشور را به بحرانی وخیم دچار کرده‌است. بحرانی که امریکامیدوار است این دژ نفعتی امریکای لاتین سقوط کرده و به دوران ماقبل انقلاب چاوزی کشیده شود. به گزارش خبرگزاری فرانسه، ونزوئلا به‌خاطر محاصره اقتصادی این کشور برای ارتزبانی ایوزیسوین وابسته با کمبود مواد غذایی، افزایش نرخ تورم و حال با کمبود فلج‌کننده برق روبه‌رو است و همین امر ایوزیسوین کاراکاس را بیش از پیش موفق ساخته است تا طوماری ۲/۵ میلیونی برای برگزاری فراندوم امضا کنند. برای راندانداری همه‌پرسی در ونزوئلا نیاز به جمع‌آوری تنها ۲۰۰ هزار امضاست. نیکولاس مادورو، رئیس جمهوری مردمی ونزوئلا گفته که تلاش‌های برای برکناری او را ناکام می‌گذارد. دیوسدادو کابیسو، از متحدان قدرتمند مادورو دوشنبه گفت: از آنها نمی‌ترسیم. ما هر کدام از امضاها را یک به یک بررسی می‌کنیم.

۱۵ جوان

اروزنامه جوان اشماره ۴۸۰

شده که هدف از آن بررسی اوضاع میدانی و پاسخ سریع به عملیاتی است که می‌تواند آتش‌بس در سوریه را از بین ببرد. به نظر می‌رسد روس‌ها برای جلوگیری از تجدیدقوای تروریست‌ها زیر چتر آتش‌بس، طرح‌های خاصی در نظر گرفته‌اند. لاوروف بعد از ملاقات با دی مستورا، به عنوان یکی از شروط آتش‌بس خواستار این شد که معارضان معتدل سوری، مناسبات خودشان را با داعش و جبهه النصره قطع کنند. او که در کنفرانس مطبوعاتی با نماینده بان کی مون سخن می‌گفت، توضیح داد: «ما مکان‌هایی که داعش و النصره و گروه‌های وابسته به آن دو هستند، مشخص می‌کنیم و سعی می‌کنیم تا توافق آتش‌بس شامل حلب نیز شود. طبق توافق‌ها گروه‌های میانه‌رو از مناطق تحت تصرف تروریست‌ها خارج می‌شوند.» وی همچنین تأکید کرده که هر‌های ترکیه با سوریه باید بسته شود تا از طریق این مرزها نفت به صورت همیشگی وارد ترکیه می‌شود و این مرزها در تئذیه تروریسم نقش دارند. لاوروف به عنوان یک شرط دیگر، خواستار این است که از نفوذ بین‌المللی برای فشار بر معارضان استفاده کند: «بازیگران خارجی باید به ایجاد شرایطی کمک کنند که به جای فشار برای به وجود آوردن شرایطی برای دستورالعمل‌های خودشان، زمینه‌گفت‌وگوهای بین‌سوری را فراهم کنند.»

وی افزود: «ما از شرکای بین‌المللی خودمان به خصوص امریکا... می‌خواهیم از نفوذ خودشان بر همه اعضای ائتلاف استفاده کنند تا با اولیعتام‌و‌هایی پایان دهند که گفت‌وگوها را از بین برده و سناریوهای وحشیانه مشروعیت داد.» اشاره لاوروف به شکست مذاکرات دوفته قبل زئو در اثر خروج معارضان از میز مذاکره است. لاوروف گفت: «گروه‌های خاصی هستند که مایل به توقف مخاصمه نیستند و خواستار تصاعد درگیری‌اند.»

■ **ریاض به دنبال تجهیز معارضان به سامانه‌های دفاع هوایی**

وزیر خارجه عربستان که تنها چاره پایان درگیری‌ها در سوریه را برکناری اسد آن هم خارج روسیه و ایالات متحده با هدف رسیدن به این آتش‌بس در حال انجام شدن است. وزیر خارجه روسیه افزود: «در حال حاضر ارتش‌های روسیه و امریکا در حال نهایی کردن توافقی برای هوایی دوش پرتاب بود. به گزارش ایستا، به نقل تصمیم به زودی، شاید در اندک چند ساعت آینده اعلام شود.» این در حالی است که گنادی گانیلوف، معاون وزیر خارجه روسیه چند روز قبل با آتش‌بس حلب مخالفت کرده و به اینترفاکس گفته بود: «مانمی‌توانیم هیچ فشاری بر اسد وارد کنیم چرا که نبرد در حلب بخشی از مقابله با تهدیدات تروریستی است.»

■ **شروط کرملین**

هنوز مشخص نیست که روس‌ها تحت چه شرایطی آتش‌بس در حال را خواهند پذیرفت و آیا در این باره با دولت سوریه و شرکای خود رایزنی کرده‌اند یا نه. وزیر خارجه روسیه گفته که هر یک مرکز روسی - امریکایی در ژنو تأسیس

انصارالله: ریاض در مقابل مذاکرات صلح کارشکنی می‌کند

عنوان کرده‌اند اما رهبران این جنبش معتقدند این اقدام در راستای از سرگیری حملات گسترده در حلب صورت گرفته است. محمد عبدالسلام در پیامی روی شبکه اجتماعی فیسبوک خود بااشاره به اینکه تعلیق گفت‌وگو جهت تکمیل تدارکات و خود انصرالله افزود: «در دومین سال تعرض نظامی به یمن هستیم؛ تعرضی که به دستور و فرماندهی و توصیه امریکا، شیطان بزرگ و به دست بازپیم‌هایش آغاز شد. اسرائیل در پس پرده این تعرض نظامی آماده انجام داده است. در حالی که نزدیک کردن دیدگاه‌های طرفین یمنی و نجات مذاکرات ادامه می‌دهد. «صباح‌خالد حمد الصباح» وزیر خارجه کویت دوشنبه با هیئت ریاض دیدار کرد و شیخ «صباح‌احمد جابر الصباح» امیر کویت نیز مستصحا برای این موضوع ماینجیگری کرده است. در حالی که هیئت ریاض دلیل عقب‌نشینی خود از مذاکرات را نقض آتش‌بس توسط انصارالله

ایوزیسوین ونزوئلا می‌گوید که می‌تواند این حجم امضا را جمع آوری کند. آنز یکه کاپریلس، رهبر ایوزیسوین ونزوئلا که نامزد ریاست جمهوری در سال ۲۰۱۳ نیز بود، می‌گوید: فراندوم برای ماست و ما این طریق می‌توانیم به تغییر سیاسی لازم که می‌تواند کشور را از بحران خارج کندا دست یابیم. هم‌پرسی برای برکناری رئیس جمهوری در ونزوئلا فقط یک‌بار در تاریخ این کشور، در سال ۲۰۰۴ میلادی علیه «هوگو چاوز»، رئیس‌جمهور فقید این کشور برقرار شد که با شکست همراه شد. ■ **درخواست مادورو از هواداران**

رئیس جمهوری ونزوئلا طرفدارانش خواست در صورتی که همه‌پرسی مخالفان برای برکناری وی با موفقیت همراه شود، دست به اعتراضات خیابانی بدون خشونت بزنند. مادورو روز یکشنبه، در جمع هزاران تظاهرکننده‌ای که به مناسبت روز جهانی کارگر در کاراکاس تجمع کرده بودند، خاطر نشان کرد، در صورتی که ایوزیسوین این کشور اقدامی بر ضد وی کند و کاخ ریاست جمهوری ونزوئلا در اختیار بگیرد، از طرفدارانش خواهد خواست به دست‌افزاند. خیابانی بدون خشونت واعتصاب عمومی این بار ممکن است، ناراضیاتی‌های اجتماعی حاکم بر فضای ونزوئلا که شورش و غارت‌های روزهای اخیر در شهر «ماراکایبو» در شمال غرب این کشور شاهدهی بر آن است، به همه‌پرسی برای برکناری مادورو کمک کند.

سید رحیم نعمتی

ظرفیت دموکراسی امریکایی برای پوپولیسم ترامپ

«شگفت‌آور است! این سالن پر از خیرنگاران، آدم‌های سرشناس و دوربین‌های تلویزیونی است و ترامپ نمی‌آید. این مهمانی شام به نظر دونالدبی کلاسی بوده؟ حالا داره چه کاری می‌کنده؟ در خانه نشسته و استیک ترامپ می‌خورد و توثیت‌های تومین آمیز درباره آنلا مرکل (صدراعظم آلمان) می‌فرستده؟» این جملات شوخی‌هایی بود که باراک اوباما، رئیس‌جمهور امریکادر مورد دونالد ترامپ در آخرین مهمانی سالانه کاخ سفید برای خبرنگاران گفت. هر چند که اوباما قصد شوخی داشت اما کمتر کسی است که از قصد جدی او برای گفتن نیش و کنایه به ترامپ‌بی‌خبر باشد.به خصوص اینکه ترامپ چند گام دیگر برای کنار زدن رقبای هم‌حزبی‌اش ندارد تا آنکه به عنوان نماینده جمهوریخواهان وارد کارزار انتخابات ریاست جمهوری بشود. او توانسته ۷۴۰ رأی از ۱۲۲۷ رأی لازم درون حزبی را به دست بیاورد و حالا چشم به ایالت‌های ایندیانا و کالیفرنیا دارد که نظرسنجی‌ها به اتفاق نشان از فاصله قابل توجه او با رقابیش دارند.

این مقدار رأی و فاصله با رقبا باعث شده که ترامپ خود را نماینده نهایی جمهوریخواهان برای رقابت با نماینده دموکرات‌ها بداند و به همین جهت است که به هواداران خود توصیه می‌کند دیگر به فکر رقبای هم‌حزبی‌اش نباشند بلکه به فکر دموکرات‌ها و بسه خصوص هیلاری کلینتون باشند.و نه‌آنهایی گوید: «لطفاً بیاید روی هیلاری تمرکز کنیم.» این موقعیت در حالی برای ترامپ به دست آمده که بزرگان حزب نمایلی بلکه باید گفت که ترامپ تمام‌قوت‌بازی‌سیاست را به هم زده‌ه‌ه‌حضور او در عرصه سیاسی امریکا بیشتر به شوخی‌ای می‌ماند که بادموکراسی ادعایی بروکینگز بزرگ‌ترین بازنده این دوره از انتخابات ریاست جمهوری امریکا را سیاست‌استمداری در این کشور می‌داند و در این مورد می‌نویسد: «سیاست پیش از این اهمیت قابل توجهی داشت. طرح‌ها و برنامه‌هایی که پیش از این نامزدانه‌ای می‌دادند واجد ساختاری مستحکم بود اما به نظر می‌رسد که در زمان فعلی، از تطابق میان نسخه سیاسی ک نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری برای جلب‌های چشم‌های پیش رو می‌بچند و حمایت سیاسی که از آنها صورت می‌گیرد وجود ندارد. ترامپ نمونه بارز شخصی است که بدون خودرأی از برنامه‌ای مدون و جامع توانسته قبیل عمومی را کسب کند.» ریوس هم‌راه بسیاری از دیگر تحلیلگران می‌شود که اقبال عمومی به ترامپ، راناشی از رفتار و گفتار عوام‌زده یا پوپولیستی او می‌داند و برای مقاله خود عنوان «پوپولیسم، بزرگ‌ترین برنده انتخابات ۲۰۱۶ امریکا»، کند اما او هم مثل دیگران به این مسئله نمی‌پردازد که ترامپ چگونه توانسته در نظام سیاسی امریکایین حداز قبیل عمومی را به دست بیاورد. وی پاسخ به این مسئله باید به سراغ چالش‌های و مضعف‌های این نظام ودموکراسی ادعایی آن رفت که البته امثال ریوس از این چشم‌می‌پوشند اما واقعیت این است که دموکراسی امریکایی ظرفیت اقبال عمومی برای کسی مثل ترامپ را ندارد که می‌تواند با هیاهو و تبلیغ شعراهای غیرمکن نظر عمومی را به دست بیاورد. جورج بوش قبل از این توانست بااستفاده از همین ظرفیت هشت‌سال ریاست جمهوری امریکا را به دست بیاورد و جهانی را به خاک و خون بکشد و حالا هم نوبت به ترامپ رسیده تااستفاده دیگری از این ظرفیت راو کند. این ظرفیت تا دموکراسی امریکا با دادن فرصت به کسانی مثل بوش یا ترامپ نشان می‌دهد که عوام‌زدگی تا چه حد می‌تواند دموکراسی این کشور را به شوخی بگیرد تا آنکه عقل و منطق سیاسی بایزجه دست پوپولیسم بشود.

اخبار گوناگون

■ **کارگران شرکت سعودی بن لادن اتوبوس‌ها را آتش زند**

برخی فعالان در شبکه‌های اجتماعی تصویری ویدئویی منتشر کردند که نشان می‌دهد کارگران مجموعه شرکت‌های «بن لادن» به دلیل اخراج‌شان از کار در چارچوب فرآیند اخراج گسترده کارگران این شرکت، چندین اتوبوس را به آتش کشیدند. شبکه‌سی‌ان‌ان نیز بیان تصاویر را بخش کرده است. برخی گزارش‌های رسانای محلی اشاره کرده‌است که مجموعه شرکت‌های بن لادن که پدر «اسامه بن‌لان» هبر سابق القاعده تأسیس کرد تاکنون ۵۰ هزار کارگر خود را اخراج کرده‌است. این اخراج‌ها در سایه تأخیر دولت عربستان در پرداخت هزینه‌های شرکت‌های ساخت و ساز به منظور جبران کاهش بهای نفت که سه‌چهارم درآمدهای دولتی را شکل می‌دهد، صورت گرفته است.

■ **ازوبادر آستانه موافقت مشروط با شبنگن برای ترکیه**

کمسیون اروپا قصد دارد موافقت مشروط خود با ترده شهروندان ترکیه به منطقه‌شبنگن، بدون نیاز از اخذ ویزا، اعلام کند. این اقدام بخشی از توافق اخیر اتحادیه اروپا و ترکیه برای جلوگیری از ورود پناهجویان بیشتر به کشورهای اروپایی‌است. کاتالان، سردبیر بخش اروپادری بی‌بی‌سی گفته است: «در صورتی که کمسیون اروپا رسماً با این درخواست موافقت کند، دولت ترکیه ملزم به رعایت شروط متعددی خواهد شد، از جمله بهبود وضعیت آزادی بیان، حق محاکمه منصفانه و تضمین حقوق اقلیت‌ها.

■ **۱۸ کشته «پ‌ک‌ک» در حمله ترکیه به شمال عراق**

منابع نظامی اعلام کردند که جنگنده‌های ارتش ترکیه اهداف متعلق به حزب کارگران کردستان موسوم به پ‌ک‌ک را در شمال عراق بمباران کردند. به گزارش تسنیم به نقل از رویترز، منابع نظامی اعلام کردند که بر اثر بمباران مواضع شبه‌نظامیان پ‌ک‌ک توسط جنگنده‌های ارتش ترکیه در شمال عراق، حداقل ۱۸ شبه‌نظامی کشته شدند.

■ **تهدید داعش به جنگ با حماس و حمله به غزه**

داعش تهدید کرد که پیش از اسرائیل به نوار غزه حمله و با حمله به بیانه حماس پیش از یهودیان جنگ خواهد کرد. ترویرست‌های داعش بیانیه جدیدی را منتشر کردند که در آن یک داعشی که نقاب به چهره زده است، اسرائیل و تشکیلات خودگردان فلسطین و حماس را یک هدف مشترک می‌داند. بی‌سایت اسرائیلی نیز اعلام کرد که داعش ابتدا به نوار غزه و کرانه باختری حمله خواهد کرد.

■ **امریکا بول‌اف ۱۶-ها را از پاکستان خواست**

سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا اعلام کرد پاکستان باید هزینه خرید جنگنده‌های F۱۶-را بپردازد ومنتظر کمک‌ودوجه‌کنگر نباشد. به گزارش روزنامه اسکیرس، «جان کری» سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا اعلام کرد: پیش از این کنگره امریکا فروش جنگنده به پاکستان را تأیید کرده‌بود اما در حال حاضر دولت پاکستان باید مبلغ مورد نیاز برای این معامله تأهیبه کند و بدون رضایت کنگره بودجه‌ای برای این کار تعیین نمی‌شود. امریکافرار بود ۷۴۲ میلیون دلار کمک نظامی به پاکستان پرداخت کند که ۴۲۰ میلیون دلار از این کمک‌ها مربوط به تأمین هزینه خرید جنگنده‌های اف-۱۶ بود.